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ANUNCI

MODIFICACIÓ ORDENANCES FISCALS

D’acord amb el que disposen l’article 17.4 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel 
RDLEG 2/2004, de 5 de març; l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, 
i l’article 178 del DLEG 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local 
de Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament, en sessió plenària de data 16 de juliol de 2019, va acordar la 
Modificació OF núm. 32 reguladora de la taxa per la prestació dels serveis d'ensenyaments especials en 
establiments municipals.

Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient sense que s’hagin presentat reclamacions, els 
acords provisionals que s’especifiquen seguidament, han esdevingut definitius:

Únic.- Aprovar provisionalment la modificació de l'Ordenança fiscal núm. 32 reguladora de la taxa per la prestació 
dels serveis d’ensenyaments especials en establiments municipals.

ANNEX - ORDENANÇA FISCAL NÚM. 32 TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D’ENSENYAMENTS 
ESPECIALS EN ESTABLIMENTS MUNICIPALS

Article 1. Fonament i naturalesa

A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.v) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), de conformitat amb el que disposen 
els articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació de serveis i la 
realització d’activitats d’ensenyament en l’escola de Música i en altres establiments docents municipals, 
que es regirà per aquesta Ordenança fiscal.

Article 2. Fet imposable

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de serveis i la realització d’activitats d’ensenyament 
en l’escola de Música i en altres establiments docents municipals, destinats a impartir ensenyaments 
especials.

Article 3. Subjectes passius

1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques que sol·licitin o 
es beneficiïn de la prestació de serveis o realització de les activitats d’ensenyament que es detallen a 
l’article 6 d’aquesta Ordenança.

2. Quan els alumnes matriculats siguin menors d’edat, vindran obligats al pagament els seus pares o
tutors.

Article 4. Responsables

Assumpte
Publicació a:
BOPB

Anunci BOPB aprovació definitiva - Modificació OF 
núm. 32  reguladora de la taxa per la prestació dels 
serveis d'ensenyaments especials en establiments 
municipals

Interessat/ada de l'expedient
AJUNTAMENT DE MANLLEU

Localització de l'activitat

Data d'exposició al tauler 12-09-2019
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1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei General 
Tributària i a l’Ordenança General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte administratiu, en els 
termes previstos a la Llei General Tributària.

Article 5.- Beneficis fiscals

1. No s’aplicaran exempcions ni bonificacions per a la determinació del deute tributari que els subjectes passius 
hagin de satisfer per aquesta taxa.

2. Malgrat el disposat a l’apartat anterior, a l'apartat final de l’article 6.2 d’aquesta Ordenança es contenen tarifes 
reduïdes de la matrícula aplicables a determinats subjectes passius.

Article 6. Quota tributària

1. La quota tributària es determinarà en funció de la tipologia de serveis d’ensenyaments especials que s’hagin 
sol·licitat o que s'utilitzin.

2. A aquest efecte, i pel que fa a l'Escola de Música, s'aplicaran les tarifes mensuals següents:

Matrícula (anual) 92,00 €

Reduccions aplicables a la matrícula (*):
- Per família nombrosa o monoparental: 25%
- Dos germans matriculats: 25% d’una matrícula
- Alumnes amb discapacitat (**): 50%

(*)A cada alumne/a se li aplicarà tan sols una de les reduccions.
(**)En funció del grau de discapacitat es descomptarà el 15% de les quotes

Grau. Sense instrument Curs Tarifa

Iniciació – sensibilització 1 32,00 €

Iniciació – sensibilització 2 39,00 €

Elemental – aprenentatge bàsic 1 i 2 47,00 €

Elemental – aprofundiment 3,4,5 i 6 59,00 €

Avançat tots 69,00 €

Grau. Amb instrument Curs Tarifa

Elemental – aprenentatge bàsic 2 87,00 €

Aprofundiment 3, 4 i 5 92,00 €

Aprofundiment 6 99,00 €

Avançat 1 102,00 €

Avançat 2, 3 i 4 109,00 €

Altres matèries Tarifa

Cambra 17,00 €

Combo Avançat 32,00 €

Conjunt instrumental/Orquestra 17,00 €

Combo Aprofundiment 22,00 €

Llenguatge modern i 30' d'instrument 86,00 €

Llenguatge modern i 40' d'instrument 105,00 €

Llenguatge/harmonia i 30' d'instrument (> 18 anys) 119,00 €

Harmonia moderna 24,00 €

Cant Coral 14,00 €

Cant modern 24,00 €

Sensibilització (Suzuki) sense llenguatge 79,00 €
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Repertorista (Ac. piano) 5,00 €

Classes col·lectives 8,00 €

3. Pel que fa a les activitats d'ensenyament prestades en el marc del Pla Educatiu d'Entorn s'aplicaran les tarifes 
següents:

Activitats Import matrícula anual

Taller de petits artistes 10,00 €

Altres activitats 8,00 €

Article 7. Acreditament i període impositiu

1. La taxa per ensenyament a l’Escola de Música així com també la taxa per les activitats del Pla Educatiu 
d'Entorn s’acrediten en el moment de formalitzar la matrícula a cada curs escolar (que comprèn els mesos de 
setembre a juny), independentment de la rebuda efectiva d’ensenyament si és que la seva manca fos per causes 
imputables al sol·licitant.

2. Quan es tracti de serveis que s’han de dur a terme en terminis inferiors a un curs escolar, la taxa s’acredita 
quan es presenta la sol·licitud del servei, el qual no es realitzarà sense que s’hagi efectuat el pagament de la 
taxa.

3. En cas que el subjecte passiu renunciï en la recepció del servei durant el primer trimestre del curs i sempre 
abans del dia 31 de gener, estarà obligat a efectuar el pagament de les quotes mensuals fins el mes en que es 
produeixi aquesta baixa.

En cas contrari i a partir del dia 1 de febrer, es liquidaran i s'hauran de fer efectives, totes les quotes mensuals 
fins a la finalització del curs malgrat s'hagi renunciat en la recepció d'aquest servei.

4. En cas que el subjecte passiu acumuli tres quotes liquidades i no satisfetes, serà donat de baixa del servei.

Article 8. Règim de declaració i d’ingrés

1. Les tarifes corresponents a la matrícula per serveis a l’Escola de Música i a la matrícula per activitats en el 
marc del Pla Educatiu d'Entorn s’hauran de pagar en el moment en que es formalitzi la inscripció.

2. En el cas de les tarifes mensuals, el pagament s'efectuarà dins dels últims set dies de cada mes.

3. El pagament de la taxa farà preferiblement mitjançant domiciliació bancària, que es sol·licitarà per part de 
l'interessat a les oficines de l'escola de Música.

4. Les quotes liquidades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment.

Article 9. Infraccions i sancions

Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa reguladora en aquesta 
Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i l’Ordenança General.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, 
amb motiu de la promulgació de normes posteriors

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació 
vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, 
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s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació 
dels preceptes legals i reglamentaris de què porten causa.

Disposició final. Entrada en vigor.

Aquesta Ordenança fiscal, aprovada pel Ple de l’Ajuntament en la sessió celebrada el dia 16 de juliol de 2019, 
d’acord amb l’article 70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local, entrarà en vigor 
l’endemà de la publicació del seu text en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i, en qualsevol cas, una 
vegada transcorregut el termini previst a l’article 65.2 del mateix text legal. Regirà fins la seva modificació o 
derogació expressa. En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents.

Contra l’aprovació i modificació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu 
davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al 
de publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província.
F_FIRMA_1

SIGNATURA ELECTRÒNICA
L'alcalde accidental
Enric Vilaregut i Saez
10-09-2019 16:31
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